¹ Probably an allusion to the ten prudent virgins - and a reuse of a title of the Virgin Mary

² Here Pius - unabashedly - applies the expression "in scia culpae" which Vergil had used about Queen Amata of Latium (Aeneid, 12.648), to a Catholic saint. The

office he wrote for Saint Catherine also contains some expressions and concepts from classical pagan literature. The world would know and note that the pope himself knew, appreciated, and used such literature, true humanist and lover of the liberal

arts, such as he also claimed Saint Catherine to have been

³ The advocate charged with defending Catherine's holiness in the procedure of canonization had made a public report on one of the preceding days

Appendix 1: Papal bull *Virgo Catharina* of 29 June 1461 on the canonization of Catherine of Siena

After Rainaldus, ad ann. 1461, nr. 124

Pius Papa II ad perpetuae rei memoriam

[1] Virgo Catharina ex civitate Senensi oriunda, mediocribus orta parentibus, prius Deo sese dedicavit, quam Deum posset per aetatem cognoscere. Sex annos nata, ut domino serviret, eremum concupivit, et urbe egressa in caverna quadam loco solitario delituit, quamvis jubente spiritu paululum demorata domum redierit. Angelicam salutationem edocta quoties paternae domus scalam ascendit, toties per singulos gradus flexo geniculo beatissimam virginem matrem domini salutavit, et anno major virginitatem suam consecravit Christo, quem sua in majestate sedentem mirabili visione contemplata est, et arcana caelistis aulae vidit, quae non potest effari lingua mortalis. Mundanas delicias a se omnes abdicavit, orationi totam se dedit, corpusculum suum jejuniis, vigiliis, ac verberibus afflixit. Coaequales puellas, ut idem facerent, et docuit et persuasit. Pubes effecta scissis crinibus mortale conjugium recusavit, convicia et maledicta hominum sprexit. Beati Dominici habitum, quem feminae gestant, de poenitentia nuncupatae, extorsit potius quam impetravit. Ancillare officium in paterna domo exercuit, nihil magis cupiens quam vilis apud homines et abjecta videri. Pauperibus Christi, nam id pater sibi indulserat, larga manu subvenit, aegrotantibus summa diligentia ministravit. Diabolicas temptationes et assiduas malignantium spirituum pugnas patientiae clipeo et fidei galea superavit. Incarceratos et oppressos, quibus valuit, modis consolata est. Nullum ab ea verbum non religiosum, non sanctum excidit, omnis sermo ejus de moribus fuit, de religione, de pietate, de contemptu mundi, de Dei amore et proximi, de caelesti patria. Nemo ad eam accessit, qui non doctior meliorque abierit. Doctrina ejus infusa fuit, non acquisita. Prius magistra visa est quam discipula, quippe quae sacrarum litterarum professoribus ipsisque magnarum ecclesiarum episcopis difficillimas de divinitate quaestiones proponentibus prudentissime respondit et adeo satisfecit, ut tamquam agnos mansuetos remiserit, quos tamquam lupos et leones acceperat, quorum nonnulli divinam in virgine sapientiam admirati, distributis mox inter Christi pauperes, quae possidebant, substantiis accepta domini cruce vitam deinde evangelicam egerint.